ПОВЕСТКА ДНЯ

первого заседания Рабочей группы Комиссии государств – участников

СНГ по использованию атомной энергии в мирных целях

«Создание платформы для практического сотрудничества в области вывода из

эксплуатации ядерно и радиационно-опасных объектов, обращения с РАО и

ОЯТ и реабилитации территорий»

г. Москва, Российская Федерация 26 марта 2014 г.

1. Избрание председателя, заместителя председателя и ответственного

секретаря Рабочей группы.

2. Определение периодичности и формата проведения заседаний.

3. Рассмотрение предложений членов Рабочей группы по

мероприятиям, планируемым к обсуждению для последующей практической

реализации в качестве «пилотных» проектов в рамках Комиссии, в частности

предложения Казахстанской стороны по локальным проектам в части вывода

из эксплуатации реакторной установки БН-350 в г. Актау, Республика

Казахстан.

4. Обсуждение задач Рабочей группы. Обсуждение плана работы на

2014 год.

5. Определение места и сроков проведения второго заседания Рабочей

группы.

6. Разное.